Diário Oficial Eletrônico  n. 10.249 11 de agosto de 2020 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FISCAL DO CONTRATO
KELLY REGINA ALVES PEREIRA PILLON Matrícula n. 118234021

GESTOR DO CONTRATO
MÁRIO MASSAHIDE GOTO JÚNIOR Matrícula n. 126625021

ROSANA LEITE DE MELO
Diretora Presidente da Fundação de Serviços de Saúde

Mato Grosso do Sul

GERALDO RESENDE PEREIRA
Secretário de Estado de Saúde

Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

RESOLUÇÃO “P” SEDHAST Nº. 209, DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

A Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Prorrogar por 60 (sessenta) dias a Licença Gestante da servidora Érica Cordeiro Bezerra,
matrícula nº 431687021, ocupante do cargo em comissão de Gestão Intermediária e Assistência/cód. 130128, do
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 12/08/2020 a 10/10/2020, de acordo com a
Lei nº 3.855, de 30 de março de 2010 (Proc. n° 65/000422/2020).

Campo Grande - MS, 04 de agosto de 2020.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 362/2020 – de 06 de agosto de 2020.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no Decreto nº 41.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

                        REVOGAR A PEDIDO o Contrato de Trabalho Temporário n. º 035/2018, de ELISÂNGELA
GOMES DA SILVA FUJIYAMA, matrícula nº 477509021, Assistente de Nível Médio, convocada através do
Edital nº 25/2018/SAD/SEJUSP/ANM/2017, publicado no diário oficial nº. 9.753 de 1º de outubro de 2018, do
Processo Seletivo Simplificado - SAD/SEJUSP/ANM/2017, a contar de 15 de julho de 2020. (Processo nº.
31/001617/2020).

Campo Grande, 06 de agosto de 2020.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial nº 10,247, de
07 de agosto de 2020, página 120.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 349,  DE 06 DE AGOSTO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar DEBORAH MAZZOLA NUNES PEREIRA, Delegada de Polícia, 2ª Classe, matrícula

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.249 11 de agosto de 2020 Página 111

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

nº 123041023, Delegada Adjunta da Terceira Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS/MS, para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Delegacia, no período de 04 a 23 de agosto de 2020,
em razão de licença para tratamento de saúde de Christiane Grossi de Araujo Rocha.

	       Campo Grande, MS, 06 de agosto de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 350, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar NILSON FRIEDRICH, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474660023,
Delegado Adjunto da Quarta Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Ribas do Rio Pardo/MS, no período de 21 de setembro
a 05 de outubro de 2020  2020, em razão de gozo de férias de Bruno Santacatharina Carvalho de Lima.

	        Campo Grande, MS, 10 de agosto de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 351, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar FERNANDO FERREIRA DANTAS, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474689024, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Alcinópolis/MS,  para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Coxim/MS, no período de 22 de julho a 04 de
setembro de 2020, em razão de licença para tratamento de saúde de Felipe de Oliveira Paiva(BIM nº 138224).

	         Campo Grande, MS, 10 de agosto de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 524, de 10 de agosto de 2020.

	 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
no artigo 258, §1º, da Lei Estadual nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, e diante das razões apresentadas pelo
presidente da comissão através da CI n° 0215/2020/CG-CPA/AGEPEN,

RESOLVE:

	 PRORROGAR o prazo por 30 (trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos da comissão designada pela
PORTARIA AGEPEN “P” Nº 148, de 27 de fevereiro de 2020, publicada na página 180 do Diário Oficial nº 10.102,
de 28/02/2020, no interesse do Processo Administrativo Disciplinar n° 31/629.057/2019, a contar da publicação
desta portaria, observando o prazo prescricional do processo.
Campo Grande, MS, 10 de agosto de 2020.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 18128021